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STYRETS VURDERING AV ARBEIDSÅRET  

Også dette året har koronaen satt sitt preg på vår virksomhet. En del aktiviteter måtte 

avlyses og brorparten av styremøtene har foregått digitalt. På en etterlengtet fysisk 

styresamling på Frønsvollen i juni ble styret kjent med den nyvalgte ledelsen i 

Naturvernforbundet sentralt: Leder Truls Gulowsen og nestleder Pernille Hansen. 

Styremøtet 2. mars ble historisk ved at Gjermund Andersen overlot ansvaret som daglig 

leder til Håkon Eide Gundersen. Gjermund fortsetter i NOA som spesialrådgiver for Marka- 

og skogsaker. Endringene trådte i kraft fra 6. april. Gjermund ble behørig hedret av styret for 

imponerende innsats gjennom vel 30 år. Som ny styreleder tiltrådte Nikolai Norman. 

Til tross for markaloven foregår eller planlegges det betydelige inngrep som skader 

landskap, naturverdier og friluftsverdier i Marka. To saker bør nevnes der NOA dette året 

har vært på barrikadene: 

• I Grefsenkollen foreligger store planer om utbygging av slalåmbakkene og etablering 

av ny heis. NOA og Lillomarkas Venner har sammen med en lokal aksjonsgruppe stått 

sammen om å protestere overfor Oslo kommune ved Bymiljøetaten, samt foreslått 

et alternativ som holder oppgraderingen innenfor dagens fotavtrykk. 

• Innenfor markagrensen i Sørkedalen foregår omfattende utbygging av boliger 

(Brennatunet). NOA klaget til Statsforvalteren i Oslo og Viken, men fikk ikke 

medhold. NOA brakte da Statsforvalterens avvisning av klagen inn for Sivilombudet 

fordi NOA mener at byggetillatelsen hviler på feil anvendelse av markaloven. 

Sivilombudet har over tre uttalelser gitt NOA medhold på viktige punkter: 

o Utsatt iverksettelse: Når det foreligger forhold som gjør det sannsynlig at 

vedtaket er ugyldig og gjennomføring av vedtaket vil føre til uopprettelige 

skader eller tap skal dette være momenter av betydning, særlig når 

Sivilombudet har bekreftet at saken er tatt til nærmere undersøkelse. 

o Departementets forståelse av lovgrunnlaget for spredt boligbygging i det 

omfang Brennatunet representerer, har ikke dekning i markaloven. 

o Kommunale planer utover de spesifiserte unntak i markaloven § 7 krever 

behandling etter markaloven §14,1.ledd i samsvar med lovens formål. I 

denne siste uttalelsen krever Sivilombudet krever ny behandling av 

Statsforvalteren innen 15. mars 2022. 

Ved årsskiftet ble NOA via Markarådet informert om Statsforvalteren i Oslo og Vikens 

forslag til endringer i markaloven. Endringene berører kjernen av de problemstillinger NOA 

har bragt inn for Sivilombudet; lovens regulering av landbrukstiltak, jf. Dammyrdalsveien, og 

krav til reguleringsplan og medvirkning, jf. Brennatunet. Oppfølging av den videre prosessen 

vil stå sentralt for NOA i 2022.  
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På den positive siden kan vi nevne følgende nyheter i NOA-året 2021: 

• Lokallaget på Ås har gjenoppstått og lokallaget på Jevnaker har tatt steget inn i NOA. 

Stort styremøte er avholdt, med mange verdifulle innslag fra lokallagene. 

Lokallagene i Nannestad og Gjerdrum og i Nes markerte 30-årsjubileum i 2021. 

• Tre nye bøker utgitt i NOA-regi er i salg: «Nytt skogbruk!» av Gjermund Andersen, 

«Grønne tekster» av Bredo Berntsen og «Naturglede, økosorg og fremtidshåp» av 

Sigmund Hågvar og illustrert av naturfotograf Jørn Bøhmer Olsen. Markakalenderen 

ble godt tatt imot også i år og nesten hele opplaget er solgt ut. 

• Skoleprosjektet «Bynaturen – unges medvirkning i nærmiljøet» er tildelt kr 2 000 000 

av Sparebankstiftelsen DNB for videreutvikling av konseptet over en treårsperiode. 

• En elvedalsgruppe er etablert, med formål å bevare det rike biomangfoldet langs 

Oslos elver. Gruppa søker samarbeid med Oslo Elveforum.  

• Markakartet – www.markakartet.no - er publisert i det stille. Den digitale 

kartløsningen skal videreutvikles til å bli et verktøy for å synliggjøre NOAs arbeid for 

markas natur- og opplevelsesverdier og arbeidet mot nye arealinngrep i marka.  

• NOA har arrangert 13 «smak-på-naturen»-turer i samarbeid med 

frivillighetssentraler i Oslo, familietur i Røverkollens eventyrskog i samarbeid med 

Lillomarkas Venner og to naturmeditasjonsturer på Bygdøy i samarbeid med Norsk 

Folkemuseum. 

Byøkologisk arbeidsgruppe fyller et etterlengtet behov i NOAs virksomhet. Markagruppa har 

gjennom året drøftet en rekke arealsaker, - en klar illustrasjon på at kampen for å bevare 

markanaturen ikke fikk noen sluttdato med markaloven av 2009. Informasjonsgruppen har 

utarbeidet en brosjyre med tittelen «Er det greit?», som på en virkningsfull måte illustrerer 

hvordan inngrep reduserer naturverdier. Frønsvollen holdes godt i hevd av dugnadsgruppa 

og benyttes stadig mer som overnattingstilbud for medlemmer og pausested for turgåere. 

På Søndre Sandås er bruksendring til kontorformål godkjent, med forbehold om enkelte 

oppgraderinger. Vi venter fortsatt på å få en trygg leiekontrakt på 40 år som gjør det mulig å 

etablere en informasjonsvirksomhet for Marka og et møterom for markaorganisasjonene og 

lokale foreninger. I påvente av langsiktig leiekontrakt er det startet i det små. Utearealene 

ved Søndre Sandås er blitt ryddet og en tydelig plakat bekjentgjør NOAs base og gir info om 

vårt arbeid. Tross uforutsigbarhet knyttet til smittevern ble det gjennomført to åpne dager 

før jul, der frivillige og ansatte inviterte turgåere inn på tunet for en prat om NOAs arbeid. 

Sekretariatet, medregnet prosjektmedarbeidere, teller nå 10 personer, med til sammen ca. 

6 årsverk. Foreningens økonomi er solid og gir en sikkerhet for arbeidet framover.  

Regnskapet for 2021 viser et overskudd på kr 316 285. NOAs likviditet er god og det skyldes i 

tillegg til økt egenkapital, at prosjektmidler oftest kommer inn i forkant av at prosjekter 

igangsettes. Bankinnskudd var ved utgangen av 2021 på kr 4 514 818, av dette utgjorde 

egenkapital kr 2 550 971 og prosjektavsetninger, inklusive Frønsvollen, kr 2 028 015. Note 

http://www.markakartet.no/
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10 til regnskapet spesifiserer lønns- og honorarkostnadene i NOA. Det er styrets oppfatning 

at NOA og prosjektene drives effektivt og kostnadsbevisst. 

Kontingentandelene fra NNV til NOA for 2021 utgjorde kr 962 917, en økning på ca. kr 113 

000. Kontingenten er fastsatt i NNVs vedtekter, og beregnes ut fra medlemstall i ulike 

kategorier og hvor mange av medlemmene som er organisert i lokallag. Medlemstallet økte 

med 5 % fra 2020 og var 11 622 ved utgangen av 2021.   

I 2021 har NOA fått kr 500 000 i driftsstøtte fra Oslo kommune og kr 160 000 fra Viken 

fylkeskommune, samme beløp som 2020. Støtten fra Oslo kommune ble sist endret i 2017. 

NOA har mottatt ca. kr 781 000 fra private givere i 2021 i tillegg til at det gitt støtte til 

Frønsvollen (eget prosjekt). Av disse er kr 690 000 testamentariske gaver, hvorav kr 600 000 

skal øremerkes arbeid med vern av Østmarka generelt og Rælingskauen spesielt. Tilsvarende 

beløp er derfor avsatt særskilt til dette formål i eget prosjekt. Disse gavene betyr mye for 

NOAs muligheter til å øke aktiviteten. Styret takker hjerteligst!  

 

Styret takker alle de aktive i foreningen, lokallagene og arbeidsgruppene for god innsats, 

tross pandemien og dens begrensninger. Videre en stor takk til Sparebankstiftelsen DNB, 

Konsul Haldor Viriks legat, Miljødirektoratet, Oslo kommune og Viken fylkeskommune for 

god hjelp til gjennomføring av våre prosjekter. Takk også til alle som har bidratt i 

enkeltsaker, prosjekter, med dugnader og med praktisk hjelp til vår virksomhet. Tusen takk!  

 

Årsberetning og regnskap er avgitt under forutsetning om fortsatt drift. Det er ikke inntrådt 

forhold etter regnskapets avslutning som endrer forutsetningene eller resultatet. 

Regnskapet for 2021 har vært ført av Jørgen Huse. Både i foreningens styre og sekretariat er 

det tilstrebet full likestilling.  

 

Søndre Sandås, 23. februar 2022 
 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) v/styret og daglig leder 
 
 

Nikolai Norman, Sigmund Hågvar, Randi Wilhelmsen, Espen Ulvin, Georg Reiss 
 

Håkon Eide Gundersen 
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NATURVERNSAKER 

MARKA 

Hogst i Oslomarka 2021 

All hogst i Oslomarka er meldepliktig (fra 2022: søknadspliktig) til kommunal landbruksmyndighet. 

Kommunen fatter vedtak der den meldte hogsten godkjennes, godkjennes med vilkår eller avslås. 

Hogstvedtakene kan så påklages av interesseorganisasjoner, som Naturvernforbundet i Oslo og 

Akershus (NOA), og av skogeieren eller dennes representanter. Statsforvalteren i Oslo og Viken ved 

landbruksavdelingen er klagemyndighet.  

NOA registrerer og dokumenterer fortløpende, på eget initiativ, alle tilsendte hogstmeldinger i 

Oslomarka. Arbeidet ble påbegynt i 2016 og en oppsummering av NOAs dokumentasjon og 

erfaringer per august 2020 er gitt i NOA-rapporten «Det er nok nå!» (2020). Sammen med NOAs 

klager på godkjente hogster og Statsforvalterens behandling av disse klagene, besitter NOA et 

omfattende materiale som gir god oversikt over gjeldende forvaltningspraksis for hogster i marka. 

Tilsvarende oversikt er ikke tilgjengelig fra Statsforvalteren i Oslo og Viken.  

I 2021 ble det meldt inn hogst i 791 bestand. Samlet meldt hogstareal var om lag 10 000 dekar, med 

et oppgitt hogstvolum på 237 000 m3. Av hogstarealet var 90 % meldt inn som åpen hogst 

(flatehogst, frøtrestillingshogst eller småflatehogst). Dette er omtrent samme andel som de 

foregående år. Også den eldste skogen erstattes av hogstflater: I 2021 var mer enn en tredjedel (37 

%) av arealet meldt for flatehogst eldre enn 90 år, og av dette var 7 %-poeng sågar 120 år eller eldre. 

Dette er noe høyere enn tidligere år, jf. tabell 3. 

 

NOA er kjent med at det meldes inn hogst i Oslomarka som vi ikke mottar kopi av. Videre mangler 

noen av hogstmeldingene opplysninger om areal og/eller volum og/eller hogstform. Alle tall må 

således betraktes som minimumstall. 

Oppfølging av hogstmeldinger / klager 

I 2021 påklaget NOA fem hogstmeldinger for totalt 23 bestand på bakgrunn av manglende hensyn til 

biologisk mangfold og/eller verdier knyttet til naturopplevelse og friluftsliv.  

NOA fikk delvis medhold i en av klagene som gjaldt godkjent hogst i NiN-naturtype i Vestmarka ved 

Godtland; en viktig prinsippsak om hvordan de nye NiN-registreringene skal vurderes i praktisk 

forvaltning. Klagesaken gjaldt hogst i et område med svært verdifull gammel skog – en skogtype som 

ifølge NiN-registreringen kun utgjør 1,2 % av skogen i Bærums del av Vestmarka, hvorav 1/3 av dette 

arealet var søkt inn for hogst. Basert på en uttalelse fra skogeiers biolog vedtok Statsforvalteren at 

om lag en tredjedel av naturtypen skulle skjermes mot hogst. I naturtypen for øvrig ble flatehogst 

tillatt. 

NOA klaget i desember 2021 på hogst i et mye brukt friluftsområde i Sørmarka, øst for Langhus i 

Nordre Follo. To granbestand var i tillegg rike på død ved (døde trær, stående og liggende) og her ble 

det under NOAs befaring registrert rødlisteartene rynkeskinn og gul snyltekjuke. Vi mener at 

hogstvedtakene ikke tar tilstrekkelig hensyn til friluftsliv og at bestandene med mye død ved skulle 
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vært registrert som livsmiljøer etter metodikken miljøregistrering i skog (MiS). Klagen behandles av 

Statsforvalteren ultimo mars 2022. 

NOAs anmeldelse av Jevnaker Almenning i saken om brudd på vannressursloven ble henlagt. Saken 

gjaldt en viktig gytebekk til Gjerdingen.  

NOA har også klaget på landbrukskontoret i Ringerike og Hole sin praksis om å godkjenne hogst der 

hogststart er mindre enn 3 uker før hogsten ble meldt inn til landbrukskontoret, som vi mener er et 

brudd på markaforskriften § 4-3. Klagen ble avvist av Statsforvalteren og NOA brakte saken inn for 

Sivilombudet. Sivilombudet tok klagesaken ikke til behandling av formelle årsaker, men ga uttrykk 

for forståelse for problemstillingen. Vi mener derfor det er grunnlag for ny klage dersom 

landbrukskontoret senere fatter nye vedtak som ikke gir tilstrekkelig tid for allmennheten til å 

påvirke hogstvedtaket før hogst er gjennomført.  

Ny forskrift for skogsdrift i Oslomarka 

4 år etter at høringsfristen utløp fastsatte Landbruks- og matdepartementet (LMD) ny markaforskrift 

med ikrafttredelse 1.1.2022. Prosessen etter høring fram mot den nye forskriften har gitt liten 

mulighet for medvirkning. Både natur- og friluftslivsorganisasjonenes felles uttalelse og NOAs egen 

uttalelse fra 2017 pekte på nødvendigheten av å sikre reell medvirkning forut for gjennomføring av 

hogst. NOAs uttalelse gikk mer i detalj om forholdet til Århuskonvensjonen m.m. 

46 høringssvar og LMDs vurderinger er kun behandlet over 1 side i Landbruks- og 

matdepartementets oversendelsesbrev. Både NOA og Oslo og Omland Friluftsråd har gitt 

omfattende høringsinnspill som ikke er synlig evaluert av LMD. NOA har derfor anmodet 

Sivilombudet om å sammenholde Norges forpliktelser til innsyn og medvirkning i henhold til Århus-

konvensjonen. NOA finner det uakseptabelt at Norge iverksetter en forskrift som tilsidesetter våre 

forpliktelser etter denne FN-konvensjon. Allmenheten/organisasjonene får ikke en reell mulighet til 

å delta med innspill før kommunen fatter vedtak om godkjennelse av hugst. Hugst kan ifølge den nye 

forskriften gjennomføres så snart søknaden er godkjent. Sivilombudet tok ikke NOAs anmodning til 

følge. 

Ny forvaltningspraksis – digitale hogstsøknader 

En svært uheldig - og for NOA uholdbar - konsekvens av revidert markaforskrift ble vi 

oppmerksomme på i februar 2022. 

En av endringene i ny forskrift fra 1.1.2022 er at søknadene skal leveres i elektronisk skjema, jf. 

forskriftens § 7. Digital hogstsøknad skal registreres av skogeier i ØKS, Landbruksdirektoratets 

fagsystem. Kommunene får så varsel om at det er kommet en ny søknad og fatter vedtak i ØKS-

systemet, hvorpå skogeier får vedtaket i Altinn. Søknad og vedtak journalføres i kommunens 

arkivsystem, slik at det kommer på den offentlige postlista til kommunen.  

Konsekvensen av ny digital søknadsprosess er at NOA og andre organisasjoner ikke lenger får 

tilsendt kopi av kommunenes hogstvedtak fra Statsforvalterens klima- og miljøavdeling, men i stedet 

er blitt henvist av Statsforvalterens landbruksavdeling til å følge med på kommunenes postlister. 

Oppfølging av postlistene er et omfattende arbeid, både på grunn av det store antallet kommuner 

som er forvaltningsmyndighet for hogstsøknader i Marka og på grunn av svakheter i kommunenes 

postlister. 
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Muligheten for medvirkning i kommunenes behandling av hogstsøknader i marka er ved dette sterkt 

svekket. Konsekvensen av den nye forvaltningspraksisen kan være at hogst gjennomføres før 

organisasjonene er blitt kjent med at hogst er omsøkt og godkjent. 

NOA vil følge opp problemstillingen videre og vil kreve at markaorganisasjonene og allmennheten gis 

fullt innsyn i alle søknader om hogst i marka - uten å måtte bedrive omfattende detektivvirksomhet i 

10-15 ulike kommunale postlister. 

Markakartet 

Med støtte fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet har NOA i 2021 utviklet den digitale 

karttjenesten Markakartet – www.markakartet.no. Markakartet er en åpent tilgjengelig nettside 

hvor man blant annet kan se NOAs eventyrskoger og verneforslag i et digitalt kart. 

Formålet med Markakartet er å synliggjøre NOAs markaarbeid for medlemmer, media og 

beslutningstakere som politikere og offentlig forvaltning. 

Markakartet utvikles videre i 2022 med nye midler fra Kommunal- og distriksdepartementet som ble 

innvilget i 2021. 

 

Krav om miljøinformasjon fra Løvenskiold Skog – miljøregistreringer i skog 

NOA har bedt om miljøinformasjon for 4 områder i Oslomarka fra Løvenskiold Skog. Kravet er ikke 

besvart innen fristen og vil bli fulgt opp mot Klagenemnda for miljøinformasjon om nødvendig. 

Krav om miljøinformasjon fra NIBIO og Landbruksdirektoratet – den eldste skogen 

NOA har bedt om å få tilsendt den kartinformasjonen som vises i kartlaget «Aldersklasser - eldste 

skogen» i et format som gjør det mulig for NOA å benytte informasjonen for bearbeiding av dataene, 

for eksempel til analyser av gjenværende gammelskog i Oslomarka. Per i dag er kartlaget kun 

tilgjengelig via NIBIOs karttjeneste Kilden som informasjon som kan sees i kartet, men som ikke kan 

bearbeides eller analyseres. 

http://www.markakartet.no/
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NOA krevde først å få informasjonen fra NIBIO, som nektet å utlevere dataene med henvisning til en 

datahåndteringsavtale med Landbruksdirektoratet. NOA rettet derfor et tilsvarende krav mot 

Landbruksdirektoratet januar 2022, med en oppfølgende presisering av kravet ved utgangen av 

januar. Det presiserte kravet er primo mars 2022 fremdeles ikke besvart og vil bli fulgt opp videre av 

NOA. 

Aldersklasser for den eldste skogen oppgis av NIBIO å være laget for å imøtekomme krav i Meld. St. 6 

(2016-17) om kunnskap om hvor den eldste skogen finnes for å sikre god forvaltning av denne. NOA 

stiller seg derfor undrende og kritiske til landbruksforvaltningens avvisning og trenering av NOAs 

berettigede krav. 

Brennatunet, Sørkedalen 

Innenfor markagrensen i Sørkedalen foregår omfattende utbygging av boliger (Brennatunet). NOA 

klaget Oslo kommunes rammetillatelse inn for Statsforvalteren i Oslo og Viken, men fikk ikke 

medhold. NOA brakte da Statsforvalterens avvisning av klagen inn for Sivilombudet fordi NOA mener 

at byggetillatelsen hviler på feil anvendelse av markaloven.  

 

Sivilombudet har over tre uttalelser gitt NOA medhold: 

• Utsatt iverksettelse (uttalelse datert 22. oktober 2021): Når det foreligger forhold som gjør 

det sannsynlig at vedtaket er ugyldig og gjennomføring av vedtaket vil føre til uopprettelige 

skader eller tap skal dette være momenter av betydning særlig når Sivilombudet har 

bekreftet at saken er tatt til nærmere undersøkelse. 

• Spredt boligbygging i marka (uttalelse datert 15. november 2021): Departementets 

forståelse av lovgrunnlaget for spredt boligbygging i det omfang Brennaprosjektet 

representerer har ikke dekning i markaloven. Ombudet skriver at «det er begrunnet tvil om 

de ti boligene på Brenna kan sies å utgjøre en «spredt utbygging i tilknytning til eksisterende 

bebyggelse», som kommuneplanens arealdel kan åpne for i Marka». 

• Kommunale planer i marka (uttalelse datert 15. februar 2022): Kommunale planer utover de 

spesifiserte unntak i markaloven § 7 krever behandling etter markaloven § 14,1.ledd i 

samsvar med markalovens formål. Statsforvalteren i Oslo og Viken brukte feil lovanvendelse 

da de hevdet bruk av § 14, 2. ledd. 

Sivilombudet har gitt Statsforvalteren innen 15. mars 2022 med å komme med en ny vurdering ut fra 

§ 14 i markaloven.  

Mens saken har ligget til vurdering hos Sivilombudet, har 6 av de 10 husene blitt reist. Til tross for 

Sivilombudets pågående undersøkelse, nektet Oslo kommune og Statsforvalteren å stoppe 

anleggsvirksomheten, en avgjørelse som ble kritisert i Sivilombudets første uttalelse. 

Boligene er godt synlig fra hele Sørkedalen, og de ligger i et område som er utpekt som nasjonalt 

utvalgt kulturlandskap. Boligene som er under oppføring kan ses øverst/bakerst i bildet på neste 

side. 
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Statsforvalterens forslag til endringer i Markaloven 

Før jul 2021 ble NOA via Markarådet informert om Statsforvalteren i Oslo og Vikens konkrete forslag 

til endringer i markaloven. Endringene berører kjernen av de problemstillinger NOA har bragt inn for 

Sivilombudet; lovens regulering av landbrukstiltak, jf. Dammyrdalsveien, og krav til reguleringsplan 

og medvirkning, jf. Brennatunet. 

NOA sendte 28. februar innspill til Statsforvalteren i Oslo og Viken. Innspillene fra NOA og andre 

organisasjoner ble deretter oversendt fra Statsforvalteren til Klima- og miljødepartementet 1. mars 

sammen med Statsforvalterens lovendringsforslag. Oppfølging av den videre prosessen vil stå 

sentralt for NOA i 2022.  

Markarådet 

Markarådet er et informasjons- og meningsutvekslingssted, uten beslutningsmakt. Som følge av 

korona-pandemien ble det kun gjennomført to møter i 2021/2022. I digitalt møte i mars 2021 

orienterte Statsforvalteren om status for arbeidet med utredning av Østmarka nasjonalpark. I fysisk 

møte februar 2022 orienterte Statsforvalterens juridiske avdeling om deres forslag til endringer i 

markaloven.  

Grefsenkleiva og Trollvannskleiva 

Bymiljøetaten i Oslo har gjennom flere år arbeidet med en plan for utvidelse og oppgradering av 

Oslo alpinsenter (Grefsenkleiva og Trollvannskleiva). Grunnen eies av Oslo kommune, og anlegget er 

drevet av Kongsberg skisenter. Bymiljøetaten har i 2021 lagt fram et forslag til reguleringsplan for 
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anlegget med bl.a. nye heiser, nytt snøproduksjons- og lysanlegg, driftsbygg, nye varmestuer og 

større parkeringsareal. Det skal gjøres store terrengendringer, verneverdig skog blir hogd, et 

kulturminne blottlegges og den viktige skiløypa fra Akebakkeskogen blir sperret. Planene vil svekke 

Grefsenkollens verdi som friluftsområde og 100-meterskog hele året.  

NOA mener at planen er i strid med byrådserklæringen og burde vært avvist på et tidlig tidspunkt. 

Alpinbakken er utsatt for endringer i klimaet og har de senere vintrene kun vært i drift i få uker fordi 

den ligger i en sydvendt skråning ned mot byen.  

NOA utarbeidet i samarbeid med Lillomarkas Venner og en lokal aksjonsgruppe forslag til en 

alternativ og nedskalert utbygging av alpinanlegget i januar 2021, med forslag til nye heistraséer og 

krav om at eventyrskogen på nordsiden av Grefsenkleiva og øst for Trollvannskleiva, og 

hundremeterskogene sør og vest for familieløypa, bevares urørt. NOA krever også at skiløypa fra 

Akebakken til lysløypa opprettholdes uten kryssing i plan med alpinanlegget. Dette forslaget har ikke 

fått en seriøs behandling ved utforming av reguleringsplanen, men på nyåret 2022 tok saken en ny 

vending da det er gitt tydelige signaler om at oppgradert alpinanlegg likevel må holde seg innenfor 

dagens fotavtrykk.  

Magne Lindholm i den lokale aksjonsgruppa har laget en analyse av forslaget til reguleringsplan: 

https://www.lindholm.no/natur/grefsenkleiva-v3-2021/ 

Gyrihaugen - vei til ny radarstasjon 

Ringerike kommune ga Forsvarsbygg dispensasjon for framføring av ny vei fram til planlagt ny 

radarstasjon på toppen av Gyrihaugen. NOA klaget på kommunens vedtak uten lovpålagt 

reguleringsplan. I møte med Forsvarsbygg har NOA fått en detaljering av planen med veibredde og 

møteplasser. Plass for tømmervelter er fjernet. Detaljprosjekt legges fram våren 2022. Forsvarsbygg 

åpner for befaring og mulighet for innspill til detaljprosjektplanen. Vi frafalt derfor klagen. 

Turvei i Vestmarka  

Bærum kommune har foreslått å utbedre en 13 km lang «helårs turvei» gjennom Vestmarka fra 

Jordbru til Mikkelsbonn og Grønlandsveien. NOA mener dette er et prosjekt Vestmarka ikke trenger. 

Dette er et anlegg naturorganisasjonene og friluftslivet ikke har bedt om, og som har kommet til 

fordi man har et behov for å bli kvitt steinmasser fra utvidelsen av Kattås vannreservoar. Prosjektet 

er følgelig i strid med markaloven. 

Prosjektets angivelige fordeler er udokumenterte og dårlig begrunnet, mens flere rapporter 

dokumenterer områdets natur- og kulturverdier. Områdene rundt Gupu er følsomme med rik 

edelløvskog og et viktig kulturmiljø, det samme kan sies om områdene rundt Semsmåsan. Fra Asker 

og Bærum er Vestmarka mye benyttet som friluftslivsområde, både sommer og vinter. 

Samtidig er Vestmarka ikke særlig stor og har allerede mange inngrep som kraftledninger, dam-

anlegg, skytebaner, lysløyper, tidligere militære anlegg, antenneanlegg, asfalterte veier og mange 

skogsbilveier. NOA kan ikke se at dette store anlegget vil løse noen åpenbare mangler i løype-, sti- 

eller sykkelveinettet. 

 

 

https://www.lindholm.no/natur/grefsenkleiva-v3-2021/
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Steinshøgda - utvidelse av pukkverket på Steinshøgda 

Franzefoss AS ønsker å utvide steinbruddet på Steinshøgda. Hele planområdet ligger innenfor 

markagrensen og er underlagt markaloven. Den planlagte utvidelsen er i strid med markalovens 

formål og avvises av NOA.  

Franzefoss hevdet i et nettmøte at de kan motta all sprengstein fra Kattås og Sollihøgda 

(Ringeriksbanen og E16). Da bortfaller i tilfellet behovet for å deponere denne steinen på turveien i 

Vestmarka. 

Oppgradering av skiløypa Muren - Brunkollen 

Skiforeningen har sendt inn ny, nedskalert plan for oppgradering av skitraséen Muren - Brunkollen, 

til det de mener er de mest nødvendige arbeidene (utvide traseen i bredde punktvis der den er for 

smal og utjevne slik at det ikke stikker opp store steiner). Gruslegging er ikke lenger en del av 

prosjektet. Samtidig har ny grunneier i området meldt seg svært negativ til forslaget: «Det kan ikke 

være tvil om at det omsøkte tiltaket med 4 meter bred grusvei, planeringstiltak og fjerning av 

vegetasjon langs den gamle seterveien vil være en katastrofe for området på sommerstid, og 

representerer et massivt inngrep i naturskjønne omgivelser.» 

Skogsbilvei Kjaglidalen i Bærum 

Bærum kommune har godkjent oppgradering av eksisterende vei i Kjaglidalen naturreservat. 

Anlegget vil medføre inngrep med alvorlige konsekvenser for naturmiljøet i reservatet. NOAs klage 

ble ikke tatt til følge av Statsforvalteren, som i vedtak 12. mars 2021 opprettholdt kommunens 

godkjenning. 

Maridalsrunden 

Sykkelklubben Rye har søkt om å etablere en terrengsykkelsti i Maridalen øst for Maridalsvannet. 

Maridalsrunden er en 20 kilometer runde på eksisterende stier, grus- og kjerreveier. Planene består i 

enkle terrengtiltak. Målsettingen er å etablere en forholdsvis enkel og naturlig sti for barn, unge, 

familier og nybegynnere på terrengsykkel. NOA ble invitert til befaring sammen med Bymiljøetaten 

og ulike interessenter. NOA har hatt en positiv dialog med utbygger og har fått SK Rye til å justere 

ned omfanget av tiltakene.  

Skytebane Solli i Asker 

NOA ba i brev 18. februar 2021 Statsforvalternes i Oslo og Viken om å reagere på Asker kommunes 

brudd på markaloven i kommunens behandling av skiskytterbanen på Solli i Asker. Statsforvalteren 

ba i april 2021 om kommunens tilbakemelding på opplysningene gitt av NOA. Tross gjentatte 

purringer fra Statsforvalteren har kommunen per mars 2022 fremdeles ikke fulgt opp saken.  

Eventyrskogkurs og -registrering i Kjekstadmarka 

Oktober 2021 inviterte Naturvernforbundet i Asker til kurs i eventyrskogregistrering med påfølgende 

kartleggingstur i Kjekstadmarka, med god deltakelse. NOA bidro i gjennomføringen av kurset og 

kartleggingen. Målet var å registrere og dokumentere vernekvaliteter etter markaloven § 11 (vern 

som friluftslivsområde). 

Fellesuttalelse om kulturminnene i Oslos bynære skoger 

NOA har sammen med 13 andre organisasjoner signert et opprop om at Markas kulturminner er 

truet. Disse er mangelfullt kartlagt og registrert. Derfor ber organisasjonene Oslo bystyre bevilge 



 
 

12 
 

mer penger til byantikvaren og dermed styrke kartleggingen og vernet av kulturminnene. Brevet er 

sendt til Oslos politiske myndigheter, Byantikvaren, Riksantikvaren og til media.  

Myrrestaurering Lillomarka 

Bymiljøetaten i Oslo har varslet oppfølging av 

restaureringsplanen for myrer i Marka, med planer for 

restaurering av flere myrer i Lillomarka (Evensetermyra, 

Griseputten, Stormåsan og Tryggdalsmåsan). Erfaringen fra 

tiltak i Frønsvollsmyrene er stort sett gode og vi gleder oss til å 

se flere resultater. NOA har deltatt på to befaringer med 

Bymiljøetaten, Lillomarkas Venner og Naturvernforbundet i 

Groruddalen i løpet av 2021. 

Venneforening for Gjelleråsmarka og Skjettenkollen 

Etter initiativ fra Knut Arne Moen ble Gjelleråsmarkas venner 

etablert i 2014, og de har allerede jobbet lenge mot skytebane, 

utbygging av veier og hogst i skogen. NOA samarbeider med 

Gjelleråsmarkas venner og Naturvernforbundet i Groruddalen 

for at det skal tas større hensyn til naturen og friluftslivets 

behov i denne delen av Oslomarka. 

Nasjonalpark i Østmarka 

Østmarkas Venner lanserte forslag om en nasjonalpark i Østmarka i 2012, og NOA har støttet dette 

arbeidet. I forbindelse med verneprosessen for nasjonalpark i Østmarka er det utarbeidet flere ulike 

rapporter, bl.a. om naturverdiene og om bruken av området. Statsforvalteren i Oslo og Vikens 

forslag til avgrensning, verneformer og forskrifter ble desember 2021 oversendt Miljødirektoratet og 

Klima- og miljødepartementet for gjennomgang, før det eventuelt skal sendes på en bred høring. 

Etablering av verneområder 

Det er ikke opprettet nye naturreservater innenfor markagrensen i 2021, men flere områder er i 

prosess, deriblant: Krokskogstupene i Hole kommune, Fjellsjøhøgda og Tullebrennhaugen i Lunner 

kommune, Styggvannsdalen i Lørenskog kommune, utvidelse av Ramsåsen naturreservat i Bærum 

kommune og utvidelse av Rudskampen naturreservat i Nannestad kommune. 

I tillegg ble følgende områder utenfor marka vernet som naturreservat i 2021: Larshus naturreservat 

i Lunner kommune, Galtedalstjerna naturreservat i Jevnaker og Lunner kommuner, Storfelten 

naturreservat (utvidelse) i Aurskog-Høland kommune, Torshov naturreservat i Gjerdrum kommune, 

Vestre Risenhøgda og Fuglemåsan naturreservat (utvidelse) i Aurskog-Høland kommune og 

Mjøsjødalen naturreservat i Lillestrøm og Aurskog Høland kommuner.  

Verneforskriften har blitt endret for fire friluftslivsområder i Oslomarka; Skjennnungsåsen, 

Godbekken, Hauktjern og Spinneren. Endringen medfører at friluftslivsområdene får færre 

restriksjoner for tilrettelegging og gjennomføring av organiserte frilufts- og idrettsaktiviteter. Etter 

endringen vil restriksjonsnivået være det samme i disse områdene som i nye naturreservat etter 

2015 i Oslomarka. 
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NOAs innspill til Artsdatabankens revidering av rødlisten for arter 2021   

NOA stiller seg undrende til at en del naturskogarter ble foreslått nedjustert sammenlignet med 

rødlisten for arter 2015. NOA er kritiske til at ikke et større antall arter med tilknytning til naturskog 

er tatt inn, da mengden naturskog i Norge raskt går ned. NOA trekker frem føre-var-prinsippet for 

arter som har sin hovedutbredelse på få lokaliteter. Selv om sannsynligheten for naturkatastrofer er 

små, vil resultatet kunne være dramatisk for arter som lappkjuke som finnes på få lokaliteter. NOA 

trekker frem skogbruk i tidligere ikke flatehogget skog som en stor trussel for rødlistede 

gammelskogsarter, og at ved revisjon av rødlisten må man ta i betraktning at man hele tiden mister 

leveområder for arter avhengige av naturskog. 

Klage på Bærum kommunes godkjenning av nydyrking i marka 

Nydyrking er et omfattende inngrep som skal underlegges søknadsbehandling med interesseavveiing 

etter markaloven § 14, første ledd. Dette har ikke Bærum kommune gjort ved godkjenning av 

nydyrking av et større skogareal innenfor markagrensen ved Ila. Allmennheten og 

markaorganisasjonene er heller ikke informert og har ikke hatt mulighet til å uttale seg. NOA ba 

derfor i mars 2021 Statsforvalteren i Oslo og Viken følge opp saken. Tross gjentatte purringer har 

NOA ennå ikke mottatt noe svar om hvordan Statsforvalteren vurderer saken. 

REDD GAMMELSKOGEN 

Helgen 17.-19.september arrangerte NOA 

kurs i kartlegging av gammelskog for 

femte året på rad. Kurset bestod av en 

kombinasjon av teorikveld på Søndre 

Sandås og en overnattingstur til Spålen-

Katnosa naturreservat. 

Fredag kveld holdt Siri Tollefsen og Erik 

Kagge et introduksjonsforedrag om 

viktigheten av gammelskog, kjennetegn 

og ikke minst; det biologiske mangfoldet 

som hører gammelskogen til. Lørdag og 

søndag fikk kursdeltakerne oppleve 

lappkjuke, huldrestry og andre herligheter 

i skogene rundt Finnerudseter i Spålen-

Katnosa naturreservat. 

Det ble arrangert én felles dagstur med 

Redd gammelskogen-gruppa i 2021, 

denne var søndag 24. oktober og gikk til 

Styggvannsdalen i Østmarka.  

En lengre omtale er gitt i Grevlingen 4-

2021. 

Informasjonsfilm og nettside om gammelskogen 

30. august lanserte NOA www.reddgammelskogen.no; en nettside dedikert til informasjonsarbeid 

om de siste gammelskogene og NOAs arbeid og prosjekter for å bevare disse. Nettsidens 

http://www.reddgammelskogen.no/
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hovedattraksjon er informasjonsfilmen som ble filmet høsten 2020 i Spålen-Katnosa naturreservat, 

som også er lagt ut på Facebook og YouTube. 

 

Lanseringen ble fulgt opp med en lengre kampanje over sosiale medier som belyste gammelskogens 

viktige funksjon, dens største trusler og håp om endring gjennom innlegg og korte filmer. Kampanjen 

promoterte også NOAs «Samla plan for vern og restaurering av marka». 

BYEN 

Byøkologisk arbeidsgruppe 

Koronasituasjonen har satt preg på hvilke 

aktiviteter som har vært mulig å gjennomføre. Vi 

har derfor hatt størst fokus på 

informasjonsarbeid og politiske innspill. 

I løpet av arbeidsåret har vi hatt på trykk en 

kronikk i Vårt Oslo om nedbygging av natur 

grunnet fortetting. Etter initiativ fra lokallaget i 

Groruddalen har vi bidratt til å lage en brosjyre 

om bedre vern av trær i borettslag og sameier.  

Vi har også kommet flere politiske innspill;  

• revidering av småhusplanen,  

• bedre vern av trær i borettslag og 

sameier (i samarbeid med lokallaget i 

Groruddalen),  

• anbefalt flytting av frisbeegolfbanen i 

Brannfjellskogen (i samarbeid med lokale 

aktører i Bydel Nordstrand),  

• samt kommet med kritikk av ny lysløype 

på Lillevann. 
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FJORDEN 

Fjordgruppa har i 2021 skrevet høringsuttalelse vedrørende etablering av ny kai på Gressholmen. 

Videre har fjordgruppa bidratt til NOAs høringsuttalelse om lokalisering av utenriksfergene i Oslo og 

til FNFs uttalelse om Drøbaksjeteen.  

For øvrig har fjordgruppa som konsekvens av koronapandemien hatt begrenset aktivitet i 2021. 

KULTURLANDSKAP 

Tanumplatået, Bærum 

NOA har i innspill til Bærum kommunes arbeid med kommuneplanens arealdel pekt på behovet for å 

sikre de unike verdiene knyttet til Tanumplatået. 

NOA var en av flere parter som høsten 2020 klaget Bærum kommunes godkjenning av 

boligutbygging i Jarenlia ved Tanumplatået inn for Statsforvalteren i Oslo og Viken. Mai 2021 kom 

Statsforvalterens avgjørelse; kommunens vedtak stadfestes, ingen av klagene har ført frem. 

Fossum som del av Sørkedalen kulturlandskap 

Løvenskiold og OBOS planlegger omfattende boligbygging på det tidligere industriområdet ved 

Fossum. Jan M. Fredriksen og Georg Reiss har bearbeidet tidligere forslag om å opprette et 

landskapsvernområde i Sørkedalen, med samme forvaltningsregler som Maridalen 

landskapsvernområde. Markagrensen foreslås endret tilbake til Ankerveien. Industriområdet på 

Fossum inkluderes i landskapsvernområdet, men med samme formål: næring/industri – og ikke 

boligformål. Landskapsvernområdet vil omfatte areal i Oslo og Bærum kommuner, som begge er i 

gang med revisjon av sine arealplaner, og forslaget er derfor spilt inn til begge kommuner. 

Godthaab, Bærum  

I et åpent brev til Bærum kommunes planutvalg i oktober ba NOA om at planene om boligbygging på 

Godthaab, inntil Kolsås-Dælivann landskapsvernområde må stoppes. Innlegget ble også publisert i 

Budstikka. Kommunens formannskap vedtok i februar 2022 at tiltakshaver gis mulighet til å fremme 

nytt reguleringsforslag, etter at planutvalget hadde sagt nei til boligplanene. 

NATURFORMIDLING 

NOAs SKOLEPROSJEKT - «Bynaturen – unges medvirkning i nærmiljøet i 
Osloregionen» 

I 2021 har NOA gjennomført samarbeid og elevoppdrag med to skoler i Oslo: Morellbakken 

ungdomsskole og Bjølsen barneskole. 

Skoleoppdraget på Morellbakken fokuserte på byfortetting i Nydalen, og elevene ble gitt følgende 

problemstilling: “Hvordan kan grønn bokvalitet og natur- og kulturverdier bevares og forenes med 

behovet for boligbygging i Nydalen?». Arbeidet bestod av en forarbeidsfase, fem feltdager i Nydalen 

og ettarbeid. Her var det fem 9.klasser. 
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Ved Bjølsen skole var det to 7.klasser som deltok. Her hadde skoleoppdaget to fokusområder; 1) 

arealbruk, interessekonflikter og press på Oslos skolehager, og 2) mat og bærekraft, sett i lys av FNs 

bærekraftsmål. Arbeidet ved Bjølsen bestod av forarbeid, to feltdager med potetdyrking og faglig 

opplegg i Geitmyra skolehage, og etterarbeid. En lengre omtale av skoleprosjektet er gitt i 

Grevlingen 1-2022. 

NOA har også i 2021 hatt nettverksmøter med naturfagssenteret/Den naturlige skolesekken og 

Tonsenhagen skole.  

ARRANGEMENTER I NOA-REGI 

2021 har som 2020 blitt et annerledes år grunnet korona-pandemien. Spesielt perioden frem til mai 

og månedene rundt årsskiftet 2021/2022 var preget av de strenge antallsbegrensningene som gjaldt 

for fysiske samlinger. 

Smak på naturen  

I mai og juni arrangerte NOA smak-på-naturen turer, i 

samarbeid med forskjellige frivillighetssentraler i Oslo. Mer 

enn 85 deltagere til sammen har smakt på ville vekster i 

naturen og lært nye arter å kjenne. Bare en liten park, en 

grøftekant og en turvei kan fylle alle våre matbehov; 

miljøvennlig, kortreist og gratis gourmetmat av beste slag. 

Arrangementene ble også dekket av lokalavisa i 

Groruddalen. 

I august dro NOA ut sammen med Oppsal frivillighetssentral 

på en siste smak-på-naturen-tur. Da var det blåbær som 

gjaldt. 

Tur til Røverkollen med Lillomarkas venner 19.oktober 

I strålende oktobersol fant nærmere 40 turglade deltakere veien over Røverkollen. Takk til turleder 

Håvard Pedersen, som sørget for at ingen av deltakerne ble lokket bort fra gruppa av huldra. 

Kulturminnene ligger tett i tett over hele åsen, og når man topper det med stifri vandring i 

eventyrskog, sier det seg selv at turen var en innertier. 

Høstpust 

I høstsol og gule blader arrangerte NOA i samarbeid med Kongsgården på Bygdøy og naturcoach 

Susanne Genneper en naturopplevelsesvandring for studenter i Kongeskogen på Bygdøy. 

Naturcoachen og Maria Andersen ledet turen gjennom skogen, der vi kombinerte naturkunnskap 

med naturbevissthet og pusteteknikker. Ved Villa Gjøa sto Mari Bjørnsrud-Gabrielsen fra Bygdøy 

Kongsgård med bålpanne og mat fra Kongsgården. Vi snakket om Kongsgården, landskapsvern og 

artsmangfold på Bygdøy. 

Målet var å gi studentene naturen som et redskap til å senke stress og oppleve avslapning. 

Arrangementet var rettet mot studenter fordi denne gruppen er overrepresentert blant de som 

opplever psykiske utfordringer. Hensikten var også å gjøre NOA og Kongsgården på Bygdøy synlig for 
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studenter og unge voksne som er underrepresentert i vår medlemsmasse. Arrangementet ble dekket 

med en dobbeltside i Universitetsavisen Universitas. 

 
 

Søndre Sandås 

Det ble avholdt to åpne dager på Søndre Sandås; 14.november og 

12.desember. Frivillige og NOA-ansatte serverte kaffe og vafler og 

tilbød steking av pinnebrød i bålpannene. Før arrangementet 12. 

desember ble det også pyntet til jul i låven. 

 

Det var mange som kom innom på disse dagene, og det var hyggelige 

arrangementer. Det ble også delt ut informasjon om NOA og vårt 

arbeid. 

Den planlagte julegrøten 15. desember måtte avlyses grunnet 

smittesituasjonen og ny innstramming av smittevernreglene. 

UTTALELSER, KLAGER, UTSPILL 

Fra NOA 

03.03.2022: Gbnr. 49/17 - Fornyet søknad om godkjenning av plan for nydyrking. Klage på vedtak og 

anmodning om utsatt iverksettelse (til Eidsvoll kommune) 

28.02.2022: NOAs uttalelse vedr. endringer i Markaloven (til Statsforvalteren i Oslo og Viken) 

10.02.2022: Uttalelse til søknad om bygging av landbruksvei klasse 3, Sterkerud, Nordre Follo 

kommune 

02.02.2022: NOAs innspill til Markarådet vedrørende SFOVs forslag til endringer i Markaloven (ML) 
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14.01.2022: Høringsuttalelse til kommuneplanen 2022-2034, Ås kommune (felles uttalelse med 

Naturvernforbundet i Ås) 

10.01.2022: Klage på dispensasjon fra pbl § 12 for anlegg for betongproduksjon på Fossum i Bærum 

og krav om utsatt iverksetting av tiltaket 

10.01.2022: Krav om miljøinformasjon (til Landbruksdirektoratet) 

05.01.2022: Helårs turvei i Vestmarka – varsel om utvidet planområde (til Bærum kommune) 

20.12.2021: Klage på godkjent hogstmelding, gbnr 96/2 Nordre Follo kommune 

12.12.2021: Om å åpne for ny farled gjennom Drøbaksjeteen (vedlegg til uttalelse fra FNF 17.12.) 

08.12.2021: Bærums arealplan må sikre Fossum som sentral og viktig del av Sørkedalen som utvalgt 

kulturlandskap i Norge (til Bærum kommunes planutvalg) 

15.11.2021: Høringsuttalelse – utenriksfergeutredning i Oslo 

21.10.2021:  LMDs fastsettelse av ny Markaforskrift datert 10.09.2021 i strid med Norges 

internasjonale forpliktelser iht. Århuskonvensjonen artikkel nr 6. (til Sivilombudet) 

19.10.2021: Planene om boligbygging helt inntil Kolsås-Dælivann landskapsvernområde må stoppes 

(til Bærum kommunes planutvalg) 

15.10.2021: Innspill til Bærum kommunes naturmangfoldstrategi 

21.09.2021: Krav om miljøinformasjon (til Løvenskiold Skog) 

09.09.2021: Klage over Ringerike kommunes vedtak 07.06.2021 Gyrihaugveien / fravær av 

reguleringsbehandling 

23.06.2021: Klage på godkjenning av hogst gbnr 7/5 i Nannestad kommune 

23.06.2021: Klage på godkjenning av hogst gbnr 155/2 i Nannestad kommune 

22.06.2021: Anmodning om tydeligere krav om hensyn ved hogst i sumpskog gbnr 95/1 og 7/5 i 

Nannestad kommune 

28.05.2021: Klage over SOVs vedtak 15.04.2021, - Markaforskriftens § 4–3. Praksis eller forskrift i 

strid med Miljøinformasjonsloven / Århuskonvensjonen (til Sivilombudet) 

09.05.2021: Klage på godkjent foryngelseshogst i marka – gnr/bnr 67/4 i Bærum kommune 

29.04.2021: Innspill i rødlisteprosessen fra Naturvernforbundet (til Artsdatabanken) 

29.04.2021: Merknader til oppstart av vern av skogområder i Oslo, Akershus og Lunner (til 

Statsforvalteren i Oslo og Viken) 

16.04.2021: Klage på godkjente hogster på gnr 8, bnr 41 i Ringerike kommune 

15.04.2021: Utvidelse av pukkverket på Steinshøgda – merknader fra Naturvernforbundet i Oslo og 

Akershus (til Multiconsult AS) 

14.04.2021: Klage på Statsforvalterens vedtak i klagesak -gbnr 22/1-Sakariasveien 25 i Oslo 

kommune (til Sivilombudet) 

08.04.2021: Forhåndsvarsel om vedtak -tillatelse til å etablere nytt fergeanløp på Gressholmen. 

Innspill fra Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) 

16.03.2021: Bærum kommunes vedtak om nydyrking i strid med Markalovens § 14 

 

Utover dette kommer omfattende korrespondanse med Sivilombudet, Statsforvalteren i Oslo og 

Viken og Oslo kommune i forbindelse med Sivilombudets behandling av NOAs klage av 14.04.2021 

(Brennatunet-prosjektet, omtalt under «MARKA»). 
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Uttalelser i regi av Forum for natur og friluftsliv (FNF) - støttet av NOA 

FNF Akershus 

04.01.2022: Uttalelse til Jølsen Næringspark  

30.12.2021: Innspill til temastrategi frivillighet, Viken fylkeskommune 

22.10.2021: Uttalelse til planprogram for kommuneplanens arealdel, Lørenskog kommune  

24.19.2021: Høringsuttalelse til felles planpogram for tre regionale planer - Viken Fylkeskommune  

16.09.2021: Uttalelse til Kommuneplanens samfunnsdel, inkl. arealstrategier, Rælingen kommune  

09.09.2021: Uttalelse til planprogram for kommuneplan, Enebakk  

26.08.2021: Innspill til infrastrukturkorridor Krogstad-Heia, Lillestrøm kommune  

18.06.2021: Uttalelse til planprogram for kommunedelplan for biologisk mangfold, Vestby 

kommune  

05.03.2021: Uttalelse til Ny strømforbindelse for strekningen Gjestad-Hovinmoen-Dal  

01.03.2021: Innspill til utforming av handlingsprogram for samferdsel 2022-2025 i Viken  

  

FNF Akershus og FNF Oslo  

17.12.2021: Innspill til forslag om ny skipsled i Oslofjorden  

15.10.2021: Uttalelse til forskrift om regionale miljøkrav i landbruket- Oslo og Viken  

31.05.2021: Uttalelse til Regional vannforvaltningsplan for Innlandet og Viken  

26.02.2021: Uttalelse til Planprogram for detaljregulering av Lahaug skytebane  

  

FNF Oslo  

07.06.2021: Uttalelse til Gaustadalléen 34, Gaustad sykehusområde  

 

FNFs uttalelser kan leses i sin helhet på FNFs hjemmesider: fnf-nett.no. 

ORGANISASJONEN 

NOA er Naturvernforbundets fylkeslag i Oslo og Akershus. 

Æresmedlemmer 

Bredo Berntsen 

Jens Gram 

Jørgen Huse 

Frithjof Funder 

Finn Otto Kvillum 

Årsmøtet 2021 

NOAs årsmøte 2021 ble som følge av korona-restriksjonene gjennomført digitalt tirsdag 9. mars. Det 

var 66 deltagere, hvorav 57 stemmeberettigede. Lars Wilhelmsen ble valgt til møteleder og Håkon 

Eide Gundersen til referent. 

Årsberetningen for 2020 ble gjennomgått og godkjent. Årsmøtet godkjente videre regnskapet for 

2020, arbeidsprogrammet for 2021 med enkelte tillegg som ble protokollført og budsjettet for 2021. 

Valget på årsmøtet 2021 ga følgende sammensetning: 
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Styresammensetning: 
Nikolai Norman, leder, på valg i 2022 

Sigmund Hågvar, nestleder, på valg i 2022 

Espen Ulvin, styremedlem, på valg i 2023 

Randi Wilhelmsen, styremedlem, på valg i 2023 

Georg Reiss, styremedlem, på valg i 2022 

 Varamedlemmer: 

Paulina Natalia Dudzinska, på valg i 2022 

Celine Motzfeldt Loades, på valg i 2022 

Bjørn Gunnar Ganger, på valg i 2022 

Aurora Kobernus, på valg i 2022 

Amin Alexander Røine, på valg i 2022 

Natur og Ungdom har utpekt Joni Fagerheim Lundevall som representant i NOAs styre 

Valgkomite (alle på valg hvert år): 
Are Hedén 

Ingvild Melvær Hanssen 

Sidsel Selvik 

Revisor: 
Revisjonsfirmaet Flattum & Co AS 

 

Styrets arbeid  

Styret har hatt 10 møter i arbeidsåret 2021-2022, inkludert et «stort styremøte» der alle lokallagene 

ble invitert til å delta.  

Representasjon 

Gert-Fredrik Malt har vært NOAs landsstyrerepresentant, med Karin Irene Olsen som 

vararepresentant.  

Klima- og miljødepartementet har opprettet et eget råd for forvaltningen av marka, Markarådet, der 

NOA har fast plass. Helen Svensson og Håkon Eide Gundersen (vara) har representert NOA. 

Ulf Kristiansen har vært 

NOAs representant i 

Forum for Natur og 

friluftsliv (FNF) Akershus 

og Randi Wilhelmsen har 

representert NOA i FNF 

Oslo.  

Medlemsutviklingen 

Det er registrert 11 622 

medlemmer i NOA per 

utgangen av 2021. Det 

tilsvarer en vekst på 561 

(5 %) nye medlemmer. 
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KONTORET 

Det har i perioden vært ca. 6 årsverk på kontoret fordelt på følgende stillinger: 

 

Håkon Eide Gundersen (100 %):  Daglig leder. 

Hanna Løken (40 %):    Kontormedarbeider. 

Tina Carina Laurendz (100 %):   Kommunikasjonsrådgiver. 

Gjermund Andersen (100 %):   Spesialrådgiver skog- og markasaker. 

Maria Andersen (60 %):   Prosjektleder aktiviteter og arrangementer. 

Erik Kagge (75 %):    Prosjektmedarbeider marka og skoleprosjektet. 

Celine Motzfeldt Loades (100 %):  Prosjektleder skoleprosjektet «Bynaturen» (permisjon  

våren 2022). 

Siri Tollefsen (30 %):   Prosjektmedarbeider «Bynaturen» (fra 1.1.22) 

Yves Vrancken (30%):   Prosjektmedarbeider «Bynaturen» (fra 1.2.22) 

Ingar Refvik Bondhus (50 %):  Prosjektmedarbeider lokallag og digitale kartløsninger (fra 

13.9.21) 

Christian Messenbrink (20 %):   Vaktmestertjenester (fra 1.12.21)  

Adrian Baesu (arbeidspraksis):   Rapport naturverdier og planstatus for Oslos elvedaler. 

Trine Lise Lindahl (arbeidspraksis): Brukerdesign og brukerundersøkelser Markakartet.  

Aud Kvam og Olav Momyr:   Frivillige hjelpere på kontoret i hele perioden. 

Jørgen Huse:     Frivillig regnskapsfører i hele perioden. 

ARBEIDSGRUPPER OG TEMALAG 

Temalag 

Ved utgangen av 2021 har NOA fire temalag: 

• Byøkologisk arbeidsgruppe 

• Fjordgruppa 

• Driftsstyret for Frønsvollen 

• Markagruppa 

Byøkologisk arbeidsgruppe 

Arbeidsgruppen fikk status som temalag høsten 2019. Leder er Celine Motzfeldt Loades. 

Arbeidsgruppens arbeid i 2021 er omtalt under hovedtema «Byen».  

Fjordgruppa  

Arbeidsgruppen fikk status som temalag høsten 2019. Som en konsekvens av koronapandemiens 

begrensninger har fjordgruppas aktivitet i 2021 vært begrenset til bidrag ved høringsuttalelser. Den 

1. mars 2022 ble det avholdt et oppstartsmøte for fjordgruppas 2022-prioriteringer hvor både 

representanter fra lokallag og nye frivillige, i tillegg til de faste deltakerne.  

Driftsstyret for Frønsvollen 

Arbeidsgruppen fikk status som temalag høsten 2019. Leder er Jens Martin Bertheussen. Se 

Frønsvollen-gruppas oppsummering av året på siste side i årsberetningen. 

Markagruppa 

Arbeidsgruppen fikk status som temalag høsten 2019. Leder er Bjørn Faafeng. 
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Det ble arrangert 9 møter i markagruppa i 2021. I tillegg deltok representanter for markagruppa i en 

rekke befaringer, møter o.l. Markagruppa engasjerer seg i saker som omhandler trusler mot 

naturverdier og naturopplevelser i områdene innenfor markagrensen og i randsonen mot 

byggesonen. En rekke av disse sakene er omtalt i årsberetningens “Marka”-kapittel. 

Arbeidsgrupper som ikke er temalag, med kontaktperson 

• Kommunikasjonsgruppa  Tina Carina Laurendz 
• Dugnadsgruppa for Søndre Sandås Paulina Natalia Dudzinska 
• Artskartlegging / Redd gammelskogen Siri Tollefsen 
• Arrangementsgruppa   Randi Wilhelmsen 
• Grevlingens redaksjon   Ingunn Lund-Vang 

 

INFORMASJONSARBEID 

Hjemmesida – www.noa.no  

På NOAs hjemmeside publiseres artikler og saker om NOAs arbeid, uttalelser og aktiviteter, og i 2021 

ble det publisert 30 nyhetsartikler. Mange av NOAs nettstedsbesøkende kommer fra nyhetsbrevet 

og delinger på Facebook. Den mest besøkte siden på noa.no ved slutten av 2021 er «Her finner du 

eventyrskogene», dernest «Bærum kommune godkjenner hogst i verdifull skog i Vestmarka». 

Grevlingen – NOAs medlemsblad 

Grevlingen er NOAs medlemsblad og hadde fire utgivelser i 2021, med et opplag på om lag 8500 

eksemplarer. Hver utgave har et hovedtema, faste spalter og innlegg fra lokallagene. Ingunn Lund-

Vang er Grevlingens redaktør. 

• Nr. 1/2021 - Kloke tanker i 50 år 

• Nr. 2/2021 - Naturvern og friluftsliv 

• Nr. 3/2021 - Stortingsvalget 

• Nr. 4/2021 - Mørke skyer over norske skoger 

NOAs ark - NOAs nyhetsbrev  

Nyhetsbrevet gir viktig informasjon til medlemmer om NOAs arbeid 

og aktivitetstilbud, og i 2021 ble det sendt ut 10 nyhetsbrev fra NOA. 

Nyhetsbrevene som ble lest og interagert med av flest var NOAs ark 

nr. 10; «Julehilsen fra NOA», og NOAs ark nr. 2; «Gjermund Andersen 

trekker seg tilbake». NOAs ark distribueres ved utgangen av 2021 til 

7217 abonnenter av 7921 medlemmer, hvorav 45% av abonnentene 

interagerer med brevet ved hver utsending. 

NOA i sosiale medier  

På sosiale medier har NOA delt artikler fra noa.no og enkeltstående 

innlegg med oppdateringer på arbeid. Blant arbeidssakene med høyt 

engasjement på Facebook er Tanumplatået og Follsjå-saken, og den 

som hadde absolutt mest engasjement i 2021 var artikkelen «Bærum 

kommune godkjenner hogst i verdifull skog i Vestmarka».  

http://www.noa.no/
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Ved utgangen av august og inngangen til september hadde NOA fokus på valget i sosiale medier og 

deltok i Naturvernforbundet sin kampanje på Facebook og Instagram.  

Fra august til oktober kjørte NOA en kampanje for www.reddgammelskogen.no, og lanseringsfilmen 

er NOAs mest likte, delte og kommenterte innlegg på Facebook gjennom hele 2021.  

I november deltok NOA i NNVs ryddekampanje «Like fint som før», og oppfordret via sosiale medier 

markabrukere til å rydde plastsøppel. I tillegg til dette har NOA delt arrangementer, rapportert fra 

aktiviteter, og gjennomført nok en vellykket adventskalender på Instagram.  

I 2021 har NOA betalt for annonsering av Markakalenderen, plast-ryddekampanje, «Høstpust»-

arrangementet, bøkene «Nytt skogbruk!», «Grønne tekster», «Naturglede, økosorg og fremtidshåp», 

samt for oppfordring om å gi en julegave til NOA.  

Ved utgangen av 2021 har NOA 3885 følgere på Facebook, og 843 følgere på Instagram. 

Verve- og profileringsmateriell  

På forsommeren jobbet kommunikasjonsgruppen med brosjyren «Er det greit?», som stiller 

spørsmålstegn ved statens arealforvaltning og tydeliggjør NOAs standpunkt i natur- og 

arealkonflikter - også utover skogforvaltning. Den ble trykket i august, og i samme måned ferdigstilte 

gruppen to informasjonstavler til Søndre Sandås.  

              

 

UTGIVELSER 

Markakalenderen 2022 

Markakalenderen er NOAs mest populære salgsvare og årets opplag var 

på 2500 eksemplarer. Kalenderen har i år blitt solgt ved 31 ulike 

utsalgssteder i henholdsvis Nordmarka, Østmarka, Vestmarka, Sørmarka, 

Sørkedalen, Lillomarka, Bærumsmarka samt sentrale Oslo. Redaksjonen 

for markakalenderen har bestått av Randi Wilhelmsen, Lars Wilhelmsen og 

Bjørn Faafeng. 

http://www.reddgammelskogen.no/
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Kalenderen har blitt annonsert i Grevlingen, i NOAs nyhetsbrev, på NOAs nettsider og som betalt 

annonse på Facebook og Instagram. 

Nye bøker 

I 2021 har NOAs nettbutikk blitt utvidet med ytterligere tre bøker.  

Nytt skogbruk! av Gjermund Andersen belyser og drøfter utfordringene i det norske skogbruket, 

skisserer mulige løsninger og dokumenterer effektene av en eventuell omlegging fra flatehogst til 

plukkhogst.  

To bøker er utgitt av NOA med støtte fra Konsul Haldor Viriks legat. Grønne tekster av Bredo 

Berntsen gir deg et spennende gløtt inn i naturvernets historie de siste hundre år, gjennom et 

håndplukket utvalg artikler. Naturglede, økosorg og fremtidshåp av Sigmund Hågvar og Jørn Bøhmer 

Olsen hyller naturen gjennom dikt, skildringer og naturfoto.  

          

Bøkene har blitt annonsert i NOAs ark og i Grevlingen, i tillegg til betalte annonser på Facebook og 

Instagram. 

NOAs PROSJEKTER 

NOA fikk i 2021 støtte til følgende prosjekter (prosjektnummer og navn benyttet i 

prosjektregnskapet i parentes): 

- Mobilt sagbruk på Frønsvollen (2 Frønsvollen): Sparebankstiftelsen DNB støttet NOAs 

Frønsvollen-gruppe med kr 110 573,- til innkjøp av mobilt sagbruk på Frønsvollen. Utstyret 

er kjøpt inn og vil bli tatt i bruk fra 2022-sesongen. 

- Aktiviteter og arrangementer i Oslo (2 Aktivitetsstøtte Oslo): Kr 50 000,- fra Oslo kommune 

(Miljødirektoratet) innvilget i 2020 ble refundert i 2021 da det ikke lot seg gjøre å 

gjennomføre aktivitetene som planlagt. Tildelt nye kr 50 000,- i 2021 som har finansiert 
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familietur til Røverkollen, «smak på naturen»-turer og høstpust på Bygdøy – se omtale 

under «Naturformidling» 

- Aktiviteter og arrangementer i Viken (6 Friluftsliv Akershus): Støttet med kr 80 000,- av 

Viken fylkeskommune. Tildelingen er benyttet til å finansiere NOAs bidrag til 

eventyrskogkartlegging i Kjekstadmarka og kurs og kartleggingsturer med Redd 

gammelskogen. Det er søkt om å få overføre ubenyttede midler (kr 24 809,-) til aktiviteter i 

2022. 

- Sykkelverksted Søndre Sandås (9 Sykkelverksted): Innkjøp av mobilt sykkelverksted er 

støttet med 50 000,- av Sparebankstiftelsen DNB.  

- Søppelrydding (11): Støttet med kr 88 500,- fra Miljødirektoratet via Naturvernforbundet 

sentralt. Midlene har finansiert innkjøp av «Plukkposen» og kampanjer som 

«#likefinsomfør». 

- Naturen som inkluderingsarena (51 Naturen som inkl. arena): Støttet med kr 75 000,- av 

Miljødirektoratet til gjennomføring av «smak på naturen»-turer, se omtale under 

«Naturformidling». Det ble gjennomført et stort antall turer i 2021 fordelt på ulike bydeler, 

for å høste erfaring fra ulike steder og ulike brukergrupper. Turene er derfor også finansiert 

ved bruk av tidligere avsatte midler i prosjektet. 

- GIS-kurs og utvikling av kartverktøy (3 GIS og kart): Tilsagn mottatt høsten 2020 ble 

benyttet til utvikling av Markakartet (www.markakartet.no). Støttet med nye kr 75 000,- av 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) i 2021, som er benyttet til utvikling av 

en databaseløsning tilknyttet Markakartet som tas i bruk våren 2022. 

- Skogprosjekt (30): Støttet med kr 180 000,- av Naturvernforbundet til arbeid med nasjonale 

skogsaker i regi av Gjermund Andersen, leder av Naturvernforbundets skogutvalg. 

- Samlet plan marka (32): Støttet med kr 350 000,- av Konsul Haldor Viriks legat. Arbeid 

startet senhøsten 2021 og vil pågå gjennom 2022. 

- NOAs skoleprosjekt (40 Bynaturen (skoleprosjekt)): Støttet med kr 200 000,- fra Oslo 

kommune og kr 350 000,- fra Sparebankstiftelsen DNB. Se omtale under «Naturformidling». 

- Den naturlige skolesekken (4 DNS): Støttet med kr 60 000,- fra Naturfagsenteret / 

Universitet i Oslo for skoleåret 2021/2022. Støtten er inkludert i prosjekt 40 Bynaturen.  

- Grønne tekster (64 Viriks legat 3 bøker): Utgivelsen av boka «Grønne tekster», redigert av 

Bredo Berntsen, er finansiert av tidligere tildelte midler fra Konsul Haldor Viriks legat. 

- Naturglede, økosorg og fremtidshåp (66 Naturgledebok): Utgivelsen av boka «Naturglede, 

økosorg og fremtidshåp» av Sigmund Hågvar og fotograf Jørn Bøhmer Olsen ble støttet med 

85 000,- fra Konsul Haldor Viriks legat. 

Prosjektene og den eksterne finansieringen gjør oss i stand til å få utført et stort og viktig arbeid som 

vi ellers ikke ville maktet. NOAs styre er derfor svært takknemlig for alle prosjektbidragene og denne 

muligheten til å vide ut vårt arbeid. 

  

http://www.markakartet.no/
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ØKONOMI 

 

NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS – 
BALANSEREGNSKAP 2021 
      

Balanse pr. 31.12   2021 note 2020 

Eiendeler      

Fordringer     

Debitorer utestående salg  30 000   17 000 

Debitorer diverse   494 061 1 304 641 

 sum fordringer   524 061   321 641 

Bankinnskudd  4 514 818 2 4 100 294 

Kasse   2 800  850 

sum     5 041 679   4 422 785 

            

      

Egenkapital     

Livsvarige medlemmers fond  0  55 406 

Jubileumsfond  0  93 000 

Egenkapital   2 550 971 3 2 086 280 

sum egenkapital   2 550 971   2 234 686 

      

Gjeld      

Kreditorer   1 992 4 269 147 

Skattetrekk   76 658  60 566 

Skyldig arbeidsgiveravgift  76 012  48 368 

Avsatt feriepenger  269 965  323 991 

Avsatt arb.g.avg. på feriepenger  38 065  45 683 

Netto prosjektavsetninger   2 028 016 11 1 440 344 

sum gjeld     2 490 708   2 188 099 

      

Sum gjeld og egenkapital   5 041 679   4 422 785 

      

Egenkapital 31.12.2020  2 234 686   

Overskudd 2021   316 285   

Egenkapital 31.12.2021   2 550 971   

  

Oslo 23. februar 2022 

Nikolai Norman, Sigmund Hågvar, Randi Wilhelmsen, Espen Ulvin, Georg 

Reiss 
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NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS –  
RESULTATREGNSKAP 2021 

       

 2021 
 

noter  2020  2021 2020 
              ("prosjekt NOA")  

Inntekter       

Off. bidrag driftstilskudd     701 213   5     660 000      701 213      660 000  

Salgsinntekter     320 051   7     331 402      320 051      283 061  

Kontingentandeler NNV     962 917      849 617      962 917      849 617  

Andre inntekter  1 320 513   6     651 040   1 320 513     651 040  

Prosjektinntekter  1 891 016   11   1 280 426      162 911              -    

sum  5 195 711     3 772 485   3 467 605  2 443 718  

       

       

Utgifter       

Lønn/honorarer inkl. sos.  2 868 956    10   2 498 716   1 718 204  1 526 004  

Grevlingen     326 605      279 507      326 605      279 507  

Salgsutgifter      75 475   7     100 841        75 475      100 841  

Kontorkostnader     225 296   8     221 903      225 296      221 903  

Informasjonstiltak      59 306          59 306   
Transport og reise        2 998            2 998   
Diverse utgifter     748 853   9       78 537      748 853       78 537  

Prosjektutgifter, diverse     606 014   11     395 150        28 661       39 094  

sum  4 913 502     3 574 653   3 185 396  2 245 886  

Driftsresultat     282 209      197 832      282 209      197 832  

       

       

Finansinntekter      36 016        46 284        36 016       46 284  

Finanskostnader        1 940          1 352          1 940         1 352  

Netto finansresultat      34 076         44 932        34 076       44 932  

       

resultat     316 285       242 764      316 285      242 764  
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NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS - REGNSKAP 2021  
     

Noter til regnskapet    

     

Prosjekter    

NOA har to type prosjekter, nemlig prosjekter der giver har uttrykt ønske om at midlene skal brukes på 
spesifikke områder innenfor NOAs formål. Det året gaven mottas blir gaven inntektsført som gave for å 
vise at midlene er mottatt, samtidig som beløpet kostnadsføre når beløpet innarbeides som 
prosjektmidler. 

En annen type prosjekter er å gjennomføre oppgaver som er naturlig for NOA innenfor formålet, men en 
etter søknad får ekstern finansiering som krever rapportering. For denne type prosjekter inntektsføres 
tilskuddet etter hvert som kostnadene påløper.  

Fordringer og gjeld    

Alle fordringer og gjeld behandles som kortsiktig så lenge løpetiden er 12 måneder eller 
kortere.  
 

    

Skatter og skattekostnad    

I utgangspunktet er NOA ikke skattepliktig for den virksomheten som drives i dag.  
 

    
 

    

1 Debitorer (utenom salg)    

 NAV - lønnstilskudd for 2021  98 922  

 Tilskudd fra Miljødirektoratet: Naturen som inkluderingsarena 2021  75 000  

 NNV til Skogprosjekt: utgifter 2021  37 027  

 MVA-kompensasjon mottatt januar 2022  283 112  

   494 061  

     

2 Bankinnskudd    

     

 Høland og Setskog Sparebank - brukskonto  50 989  

 Høland og Setskog Sparebank - kapitalkonto  2 340 252  

 Høland og Setskog Sparebank - skattetrekk-konto  120 000  

 OBOS Banken - kapitalkonto  2 003 577  

   4 514 818  

 Kr 76 658 av bankinnskuddet er bundet til dekning av    

 skattetrekk.    

     

3 Egenkapital    

 

Livsvarige medlemmers fond og jubileumsfond bokføres som del av 
egenkapitalen.    

     

 Egenkapital 31.12.2020  2 086 280  

 Ompostering Livsvarige medlemmers fond  55 406  

 Ompostering Jubileumsfond  93 000  

 Egenkapital 01.01.2021  2 234 686  

 Resultat 2021  316 285  

 Egnkapital 31.12.2021  2 550 971  
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4 Kreditorer    

 Utestående MVA (MVA-fritt kjøp fra utlandet)  1 992  

   1 992  

     

5 Offentlige bidrag - driftstilskudd    

 Oslo kommune - driftstilskudd  500 000  

 Viken fylkeskommune - driftstilskudd  160 000  

 Særskilt tilskudd fra Kulturdepartementet til frivillighetssektoren ifm. covid-19  41 213  

   701 213  

     

6 Andre inntekter    

 Private bidrag  781 185  

 

NOA har mottatt kr 690 000 i testamentariske gaver. Av disse er kr 600 000 
mottatt fra Pivi Ijzeleendorn, og disse pengene skal være øremerket arbeid 
med vern av Østmarka generelt og Rælingskauen spesielt. Kr 600 000 er 
derfor avsatt særskilt til dette formål i eget prosjekt - se fotnote 11 om 
prosjekter.    

 Grasrotandel Norsk Tipping   69 504  

 MVA-kompensasjon - mottatt januar 2022  283 112  

 Fakturert kontorhold (prosjekter)  87 927  

 Feilføring av avsatte feriepenger i 2020   98 785  

   1 320 513  

     

7 Salgsinntekter (brutto)    

 Salg av kalender inkl. stip.salgsinntekt januar 2022  243 210  

 Salg av Eventyrskogboka  17 817  

 Salg av Nytt skogbruk!  38 992  

 Salg av Grønne tekster  4 048  

 Royalties bøker  13 678  

 Annet salg  2 306  

   320 051  

 Salgsutgifter    

 Tillaging av kalender  52 475  

 Kjøp av bøker - videresalg  23 000  

   75 475  

 Porto utsending kalender - anslått  20 000  

 Porto utsending av bøker og andre varer - anslått  7 000  

 

I tillegg er salg av bøkene Tanumboka (kr 17 863) og Naturglede (kr 10 420) 
inntektsført på prosjektene 65 og 66. 

   

 Utgifter til produksjon av bok om Naturglede - se prosjekt 66    

     

     

8 Kontorkostnader (inkludert posten diverse)    

 Forsikring  8 154  

 Strøm  29 305  

 Porto  28 852  
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 Tele- og datatrafikk  31 838  

 Multifunksjonsmaskin (kopi, printer …)  38 924  

 Abonn. litteratur  20 216  

 Transport, km-godtgjøring (ikke prosjekter)  1 393  

 Dataprogrammer - lisenser  14 212  

 Andre kontorutgifter  52 402  

   225 296  

     

9 Diverse utgifter    

 Søndre Sandås -særskilte utgifter  78 375  

 Testamentarisk gave avsatt til prosjekt Østmarkavern - se fotnote 6  600 000  

 Annet     70 477  

   748 852  

     

10 Lønnskostnader og honorar til daglig leder og styre    

 Bruttolønn  2 263 360  

 Opparbeidede feriepenger i 2021  284 072  

 Pensjonskostnader (etter fratrekk av egenandel)  224 408  

 Yrkesskadeforsikring  7 950  

 Arbeidsgiveravgift  358 597  

 Refusjon sykepenger  -89 722  

 Refusjon lønnstilskudd fra NAV  -207 459  

 Revisor   27 750  

   2 868 956  

 
Totalt antall lønnede årsverk i NOA er ca. 6,1 fordelt på 12 personer.    

 
 

   

 
NOA har to pensjonsordninger for de ansatte. Den ene ordningen er en ytelsespensjon 
som nå er lukket. Det er en aktiv deltager. De øvrige ansatte er tilknyttet en 
innskuddsordning.  

 

  

  

 
Begge ordninger tilfredsstiller kravene når det gjelder obligatorisk tjenestepensjon.  

 
 

   

 

Gjermund Andersen: betalt styreleder/daglig leder til og med 5. april i 100 
% stilling, tilsvarende 0,26 årsverk. 

   

 
Lønn inkl. opparbeidede feriepenger  156 000  

 
Utgift til pensjonsordning   27 000  

 

 

 183 000  

 

Håkon Eide Gundersen (daglig leder fra 6.april. Ansatt i 50 % stilling frem 
til 30. juni og 100 % ut året, tilsvarende 0,62 årsverk    

 
Lønn inkl. opparbeidede feriepenger  325 000  

 
Utgift til pensjonsordning  18 000  

   343 000  

     

 Styret utover styreleder (Gjermund Andersen)  0  

     

11 Prosjekter - over- og underskudd    

 Se egen side.    
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LOKALLAG 
Det er til sammen 16 lokallag og studentlag i NOA som bidrar aktivt i lokale saker. Gjennom ditt 

lokallag kan du engasjere deg i saker i ditt nærmiljø! 

Oversikt over lokallag og studentlag med kontaktinformasjon trykkes i hver utgave av 

medlemsbladet Grevlingen og er også tilgjengelig på NOAs hjemmesider. 

Lokallag/studentlag 
Antall 

medlemmer 
31.12.2021 

Leder/kontaktperson 

Naturvernforbundet i Asker 660 Jan Häusler 

Naturvernforbundet i Bærum 1 640 Kari Balke Øiseth 

Naturvernforbundet i Groruddalen 755 Helge Braathen 

Naturvernforbundet i Jevnaker 63 Jan W. Holst 

Naturvernforbundet i Lillestrøm 378 Sverre Solberg 

Naturvernforbundet i Lørenskog 200 Tom Clark 

Naturvernforbundet i Nannestad og Gjerdrum 109 Hilde Olstad 

Naturvernforbundet i Nes 136 Karin Irene Olsen 

Naturvernforbundet på Nesodden 384 Peter Schjølberg 

Naturvernforbundet i Nittedal 201 Hugo Parr 

Naturvernforbundet i Nordre Follo 470 Bjørn Gunnar Ganger 

Naturvernforbundet Oslo Nord 1 848 Åke Hartmann 

Naturvernforbundet Oslo Sør 1 424 Jens Petter Homleid 

Naturvernforbundet Oslo Vest 1 582 Colin Murphy 

Naturvernforbundet Oslo Øst 109 Torgeir Vestre 

Naturvernforbundet på Ås 282 Katharina Karlsen Hessen 

Medlemmer uten lokallagstilhørighet 401  

Sum medlemmer 11 622  

Naturvernstudentene i Oslo  Lukas Neuenschwander 

kNUst (Kunsthøyskolen i Oslo)  Hilja Løvvik 

Naturvernstudentene ved NMBU  Ragnhild Klungtveit 

 

Per 31.12.2021 var det 209 studentmedlemmer i NOA, som også er inkludert i medlemsfordelingen 

for lokallag ovenfor 

På lokallagsnivå har følgende endringer funnet sted i 2021: 

• Studentlagene ved Universitetet i Oslo og Oslo Met har slått seg sammen til 

Naturvernstudentene i Oslo 

• Naturvernforbundet i Jevnaker ble formelt en del av NOA etter vedtak på årsmøte 2021 med 

påfølgende godkjenning av Naturvernforbundets landsstyre. 

• Naturvernforbundet i Ås ble reetablert i stiftelsesmøte 15. april 2021. 

Naturvernforbundet i Nannestad og Gjerdrum og Naturvernforbundet i Nes markerte 30-årsjubileum 

i 2021. NOA gratulerer! 
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Rapport fra Frønsvollen 2021 

Det har vært begrenset med aktivitet på Frønsvollen i det andre koronaåret, men noe har vi fått til! 

Vårdugnadene gikk som normalt og hus og hage fikk det stellet de skulle ha.  

Matpakkekaféen har vært veldig populær i år, i barmarksesongen har den vært godt besøkt hele 

tiden og vi har holdt enkel servering. Kanskje bør vi vurdere å få opp noen flere bord og benker for å 

få plass til flere? Det synes som mange nye har oppdaget stedet i år! Frønsvollens overnattingstilbud 

for medlemmer har vært veldig populært gjennom koronatiden, og mange nye har oppdaget plassen 

og tatt stedet i bruk.  

Siste del av sommeren fikk vi besøk av 2 kyr 

og 2 kalver fra Bogstad gård som har holdt 

beitene i utmerket stand. Det kan virke som 

det er lurt at de kommer rundt månedsskiftet 

juni/juli da det er nok av mat og mange av 

markblomstene har blomstret ferdig og biene 

har fått hentet det som er å hente av nektar 

fra dem. Håper vi kan få et par dyr på ferie 

der opp nå i sommer også! 

Høstdugnaden gikk som normalt, og da kunne 

vi også ha den tradisjonelle sosiale middagen 

på kvelden. Det var godt oppmøte og god 

stemning. Frønsvollen ble gjort klar til 

vintersesongen.   

Høstens aktivitetsdag ble avholdt med 

smittevern ivaretatt. Det var godt besøk, med 

utendørs aktiviteter med god avstand mellom 

kohortene. Vi fikk vist frem Frønsvollen fra sin 

beste side i et perfekt vær. Tror også vi fikk 

fram vårt budskap og kanskje ble det vervet 

et par nye medlemmer? Veldig mange var 

nysgjerrige på biene våre!  

Når det gjelder biene så var begge kubene flinke og produktive. Vi fikk bra med honning som har blitt 

servert med vafler på vollen til forbipasserende - og litt til dugnadsgjengen. En del av honningen er 

også tryllet om til honningkaker av Paulina.  

Vi søkte i 2021 Sparebankstiftelsen DNB om midler til nytt sagbruk, og fikk full uttelling. Nytt sagbruk 

står nå på Søndre Sandås i påvente av transport opp til Frønsvollen når veiene er farbare til våren. 

Til slutt vil vi oppfordre alle interesserte medlemmer til å bli med i dugnadsgruppa på Frønsvollen, 

her er plass til flere! 

For Driftsstyret, Jens Martin Bertheussen 

Klart for innrykk av beitedyrene! 
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